
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

S A B O R 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 
680 
 

Na osnovi točke e) stavka 1. članka 18. i točke c) 
članka 41. Ustava Kantona Središnja Bosna („Službene 
novine Županije Središnja Bosna“, broj: 1/97, 5/97, 6/97, 
2/98, 7/98 – ispravak teksta, 8/98, 10/2000, 8/03; „Službene 
novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 2/04 i 14/04), a u 
vezi s člankom 8. Zakona o posredovanju u zapošljavanju i 
socijalnoj sigurnosti nezaposlenih osoba („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 41/01, 22/05 i 9/08), 
te na prijedlog Vlade Kantona Središnja Bosna, Sabor 
Kantona Središnja Bosna na XVIII. sjednici, održanoj 14. 
studenoga 2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE 

O OSNUTKU SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 
 

Članak 1. 
(1) U Odluci o osnutku Službe za zapošljavanje 

Kantona Središnja Bosna („Službene novine Županije 
Središnja Bosna“, broj 2/02; „Službene novine Kantona 
Središnja Bosna“, broj: 2/04, 16/04, 15/12, 12/15 i 7/16; u 
daljnjem tekstu: Odluka) stavak (1) članka 13. mijenja se i 
glasi: 

„(1) Službom za zapošljavanje rukovodi ravnatelj 
Službe za zapošljavanje.“ 

(2) Dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 
„(2) Ravnatelj Službe za zapošljavanje ima 

zamjenika.“ 
(3) Dosadašnji stavci (2), (3), (4) i (5) postaju stavci 

(3), (4), (5) i (6). 

 
 
 
 

Članak 2. 
U stavku (2) članka 16. Odluke riječi: „vlasništvo su 

osnivača“ zamjenjuje se riječima: „vlasništvo su Službe za 
zapošljavanje Kantona Središnja Bosna“. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 
 
 
Broj: 01-02-644/16  PREDSJEDATELJ SABORA 
15. studenoga 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, v. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I   
681 
 

Na temelju članaka 3., 5. i 6. Zakona o ustanovama 
(„Službeni list Republike Bosne i Hercegovine“, broj: 6/92, 
8/93 i 13/94), stavka 2. članka 6. Zakona o osnovnom 
školstvu („Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj 
11/01; „Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 
17/04) i članka 109. Poslovnika Sabora Kantona Središnja 
Bosna („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 
3/04 i 6/13) te Zaključka Sabora Kantona Središnja Bosna, 
broj 01-38-345/16 od 2. lipnja 2016. godine, Sabor Kantona 
Središnja Bosna na XVIII. sjednici, održanoj 14. studenoga 
2016. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O PODJELI OSNOVNE ŠKOLE 
„BERTA KUČERA“, JAJCE 

 

13 Godište XX. 23.   studenoga  2016. 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

 
Broj 13 – Stranica  2978                                                                            
 

23. studenoga 2016. godine 

Članak 1. 
(Izmjena i dopuna u Odluci) 

U nazivu Odluke o podjeli Osnovne škole „Berta 
Kučera“, Jajce („Službene novine Kantona Središnja 
Bosna“, broj 8/16; u daljnjem tekstu: Odluka) riječ „podjeli“ 
zamjenjuje se riječima: „izdvajanju iz“, a iza riječi „Jajce“ 
stavlja se zarez i dodaju riječi: „i osnivanju osnovne škole“. 
 

Članak 2. 
(Dopune članka te izmjena u članku) 

(1) U stavku (1) članka 2. Odluke iza riječi „Odlukom“ 
dodaju se riječi: „izdvaja i“, a riječ „podjelom“ zamjenjuje 
se riječju „od“. 

(2) Dodaje se stavak (2) koji glasi: 
„(2) Područne škole iz stavka (1) ovoga članka bile su 

u sastavu Osnovne škole 'Berta Kučera', Jajce, te su njezin 
pravni sljednik.“ 
 

 
 

Članak 3. 
(Izmjena članka) 

U članku 6. Odluke riječi: „Sabor Kantona“ zamjenjuju 
se riječju „Kanton“. 
 

Članak 4. 
(Dopuna članka) 

U stavku (1) članka 7. Odluke iza riječi: „osnovnoga 
odgoja i obrazovanja“ dodaju se riječi: „(šifra djelatnosti: 
85.20)“. 
 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave 
u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 
 
 
Broj: 01-02-645/16  PREDSJEDATELJ SABORA 
15. studenoga 2016. 

Travnik    Josip Kvasina, v. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
2977 
 
 
2977 
 
 
 
 

K A Z A L O 
 
680 Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o 
 osnutku Službe za zapošljavanje Kantona 
 Središnja Bosna 
 
681 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
 podjeli Osnovne škole „Berta Kučera“, Jajce 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

С К У П Ш Т И НА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 
680 
 

На основу тачке е) става 1. члана 18. и тачке ц) 
члана 41. Устава Средњобосанског кантона („Службене 
новине Средњобосанског кантона“, број: 1/97, 5/97, 6/97, 
2/98, 7/98 – исправка текста, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 и 
14/04), а у вези с чланом 8. Закона о посредовању у 
запошљавању и социјалној сигурности незапослених 
особа („Службене новине Федерације Босне и 
Херцеговине“, број: 41/01, 22/05 и 9/08), те на предлог 
Владе Средњобосанског кантона, Скупштина 
Средњобосанског кантона на XVIII сједници, одржаној 
14. новембра 2016. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОСНИВАЊУ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 
 

Члан 1. 
(1) У Одлуци о оснивању Службе за запошљавање 

Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 
12/15 и 7/16; у даљњем тексту: Одлука) став (1) члана 13. 
мијења се и гласи: 

„(1) Службом за запошљавање руководи директор 
Службе за запошљавање.“ 

 
 
 
 
 
 
(2) Додаје се нови став (2) који гласи: 
„(2) Директор Службе за запошљавање има 

замјеника.“ 
(3) Досадашњи ставови (2), (3), (4) и (5) постају 

ставови (3), (4), (5) и (6). 
 

Члан 2. 
У ставу (2) члана 16. Одлуке ријечи: „власништво 

су оснивача“ замјењује се ријечима: „власништво су 
Службе за запошљавање Средњобосанског кантона“. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у „Службеним новинама Средњобосанског 
кантона“. 
 
 
Број: 01-02-644/16 ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
15. новембра 2016. 

Травник    Јосип Квасина, с. р. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I   
 
681 
 

На основу чланова 3., 5. и 6. Закона о установама 
(„Службени лист Републике Босне и Херцеговине“, број: 

13 Годинa XX 23.  novembra  2016. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

I. NEVAZEĆI DOKUMENTI 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ZORICE JOSIPOVIĆ, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 199/16 
od 13. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom 
III. razredu kozmetičko-frizerske sruke, zanimanje frizer, broj 104/16-85 
od 11. 6. 1986. godine. 

(Broj: 01-49-1/16-288 od 13. 6. 2016. godine) 
                                                                                                       SO 1019/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev SEDINA MAGLIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Osnovne škole "Mehurići", Mehurići (Travnik), broj 08-15-1/16 od 13. 
6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenoj osnovnoj 
školi, broj 82-103/07 od 30. 6. 2007. godine. 

Matična knjiga XIV.matični broj 6320. 
(Broj: 01-49-1/16-289 od 13. 6. 2016. godine) 

                                                                                                       SO 1020/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Na zahtjev ŠEHERZADE BULIĆ, iz Bugojna, postupajući prema 
aktu Osnovne škole "Drvetine", Drvetine", Bugojno, broj 291/16 od 13. 6. 
2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenoj osnovnoj 
školi, djelovodni broj 433-3/97 od 2. 6. 1997. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-290 od 13. 6. 2016. godine) 
                                                                                                       SO 1021/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ADNANA BEVRNJE, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje škole "Travnik", Travnik, broj 246/16 od 14. 6. 
2016. godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, broj 162-4 od 15. 6. 2004. 
godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, broj 138-4/2006 od 19. 6. 
2006. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, broj 166-5/2007 od 13. 6. 
2007. godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu, broj 137-5/08 od 16. 5. 
2008. godine 

- Diploma, broj 98-25/08 od 11. 6. 2008. godine 
(Broj: 01-49-1/16-291 od 14. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1022/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

 13 Godina XX.23.   11.   2016.

 KANTONA SREDIŠNJA BOSNA / СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА / SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

O G L A S N I   D I O



Službene novine Kantona Središnja Bosna / Средњобосанског кантона / Srednjobosanskog kantona 
Oglasni dio 

    
Broj 13 - Stranica 2                                                              
 

23. 11. 2016. 

Na zahtjev ĐURE MANOJLOVIĆA, iz Bugojna, postupajući prema 
aktu Gimnazije, Bugojno, broj 246/16 od 14. 6. 2016. godine, oglašavaju se 
nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, broj 69-9/89 od 23. 6. 1989. 
godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, broj 56/90 od 25. 5. 1990. 
godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, broj 88/91 od 26. 6. 1991. 
godine 

(Broj: 01-49-1/16-292 od 14. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1023/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ANE ĐANDARA, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Osnovne škole "Nova Bila", Nova Bila (Travnik), broj 01-232/2016 od 14. 
6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom V. 
razredu Osnovne škole "Nova Bila", Nova Bila (Travnik), broj 01-V-8-
220/13 od 19. 6. 2016. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-293 od 14. 6. 2016. godine) 
                                                                                                       SO 1024/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ZORICE JOSIPOVIĆ, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 218/16 
od 14. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj 
Mješovitoj srednjoj ekonomsko-ugostiteljskoj školi, Travnik, kozmetičko-
frizerske struke, zanimanje frizer. 

Podatci upisani u matičnu knjigu broj 3, pod rednim brojem 1220, 
broj registra 42.    

(Broj: 01-49-1/16-294 od 14. 6. 2016. godine) 
 

                                                                                                       SO 1025/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MILENE DRAŽETIĆ, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 249/16 od 14. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu 
medicinske škole, broj 74-5/90 od 19. 6. 1990. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-295 od 14. 6. 2016. godine) 
 

                                                                                                       SO 1026/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ZORICE STANIĆ, iz Novoga Travnika, postupajući 
prema aktu Osnovne škole "Novi Travnik", Novi Travnik, broj 01-38-
265/16 od 14. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenoj osnovnoj školi, broj 01-512/31 od 25. 8. 1988. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-296 od 14. 6. 2016. godine) 
 

                                                                                                       SO 1027/16 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MIODRAGA TUČIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 357/16 od 15. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj srednjoj školi, 
izdana 27. 7. 1994. godine, pod brojem 184/18-92. 

Podatci upisani u MK 144/I – 1988/89 
  (Broj: 01-49-1/16-297 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1028/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev DRAŽANA MIRČIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Katoličkog školskog centra "Petar Barbarić" (Gimnazija), Travnik, broj 
450/16 od 14. 6. 2016. godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, Katoličkog školskog centra 
"Petar Barbarić" (Gimnazija), broj 938-20/00 od 21. 6. 2000. godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, Katoličkog školskog centra 
"Petar Barbarić" (Gimnazija), broj 1 597-21/01 od 15. 6. 2001. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, Katoličkog školskog 
centra "Petar Barbarić" (Gimnazija), broj 2 393-18/02 od 13. 6. 2002. 
godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu, Katoličkog školskog 
centra "Petar Barbarić" (Gimnazija), broj 485-19/03 od 13. 5. 2003. 
godine 

(Broj: 01-49-1/16-297-2 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1029/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MAJE BRALIĆ, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Katoličkog školskog centar "Petar Barbarić" (Osnovna škola) Travnik, broj 
543-1/16 od 15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenom VI. razredu, Katoličkog školskog centar "Petar Barbarić" 
(Osnovna škola) Travnik, broj 164/13 od 11. 6. 2013. godine, na ime Maja 
Bralić.   
  (Broj: 01-49-1/16-298 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1030/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MIE TUČIĆ, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Katoličkog školskog centar "Petar Barbarić" (Osnovna škola) Travnik, broj 
548-1/16 od 15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenom VII. razredu, Katoličkog školskog centar "Petar Barbarić" 
(Osnovna škola) Travnik, broj 320-24/14 od 11. 6. 2014. godine, na ime 
Mia Tučić. 

(Broj: 01-49-1/16-299 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1031/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 
 



Službene novine Kantona Središnja Bosna / Средњобосанског кантона / Srednjobosanskog kantona 
Oglasni dio 

     
                                                                            Broj 13 - Stranica 3 

 
23. 11. 2016.  

Na zahtjev IVANA LIVAJUŠIĆA, iz Gornjeg Vakufa – Uskoplja, 
postupajući prema aktu Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa, 
broj 08-27-37/2016-44 od 10. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećim 
Uvjerenje o položenom ispitu za B kategoriju, serijski broj UL 
00020301/16, izdano pod brojem 08-38-04-20301/16 od 4. 5. 2016. godine, 
što je uvedeno u Registar o položenim ispitima i izdanim uvjerenjima pod 
rednim brojem 20301/16. 

(Broj: 01-49-1/16-300 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1032/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev TIHANE JAKEŠEVIĆ, postupajući prema aktu Srednje 
škole "Nikola Šop", Jajce, broj 363/16 od 14. 6. 2016. godine, oglašava se 
nevažećom Svjedodžba o završenom drugom razredu, Srednje škole 
"Nikola Šop", Jajce, struka ekonomska, izdana 12. lipnja 2014. godine, pod 
rednim brojem 531-13/2014. godine.   
  (Broj: 01-49-1/16-301 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1033/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev DRAŽANA MIRČIĆA, postupajući prema aktu 
Katoličkog školskog centra "Petar Barbarić" (Gimnazija), Travnik, broj 
460/16 od 15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenoj školi.  

(Broj: 01-49-1/16-302 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1034/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev IVANA VIDOVIĆA, iz Nove Bile, postupajući prema 
aktu Osnovne škole "Nova Bila", Nova Bila (Travnik), broj 01-266/2016 od 
15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Potvrda o  završenom šestom 
razredu osnovne škole, broj 01-VI-21-182/14 od 12. 6. 2014. godine, koju 
je izdala Osnovna škola "Nova Bila", Nova Bila, na ime Ivan Vidović. 

(Broj: 01-49-1/16-303 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1035/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ŠAHE MUSLIMOVIĆ, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 211/16 
od 15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenom 
obrazovanju, izdana pod djelovodnim brojem 128-14/06 od 2. 6. 2006. 
godine, ekonomske struke, zanimanje ekonomski tehničar.  

Podatci upisani u matičnu knjigu vođenu od godine 2002./2003. 
matična knjiga broj I, pod rednim brojem 23, broj registra 6.  

(Broj: 01-49-1/16-304-2 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1036/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 

O G L A S 
 

Na zahtjev ALDINE MUSLIMOVIĆ, iz Travnika, postupajući 
prema aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 
221/16 od 15. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Diploma o 
završenom obrazovanju, izdana pod djelovodnim brojem 128-14/06 od 2. 
6. 2006. godine, ekonomske struke, zanimanje ekonomski tehničar. 

Podatci upisani u matičnu knjigu vođenu od godine 2002./2003. 
matična knjiga broj I, pod rednim brojem 23, broj registra 6.  

(Broj: 01-49-1/16-304 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1037/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ANIDE ALADIN, iz Bugojna, postupajući prema aktu 
Srednje stručne škole, Bugojno, broj 0111-309/16 od 15. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Diploma o završenoj srednjoj školi, školske 
2007./2008. godine, djelovodni broj 0749-129-1 od 13. 6. 2008. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-305 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1038/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev DŽENITE HODŽIĆ, iz Jajca, postupajući prema aktu 
Srednje škole "Nikola Šop", Jajce, broj 368/16 od 16. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu, Srednje škole 
"Nikola Šop", Jajce, broj 599-12/2013 od 14. 6. 2013. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-306 od 16. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1039/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev DENISA KUNDIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje škole "Travnik", Travnik, broj 257/16 od 15. 6. 
2016. godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu učiteljske škole, djelovodni 
broj 96-20/2000 od 22. 6. 2000. godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu učiteljske škole, djelovodni 
broj 130-20/2001 od 2. 7. 2001. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu učiteljske škole, 
djelovodni broj 130-20 od 2. 7. 2002. godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu učiteljske škole, 
djelovodni broj 114-20/2003 od 27. 5. 2003. godine 

(Broj: 01-49-1/16-307 od 15. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1040/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MIRALEMA ZLOTRGA, iz Viteza, postupajući prema 
aktu Srednje škole "Vitez", Vitez, broj 296-1/16 od 16. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Diploma o završenoj Srednjoj školi "Vitez", Vitez, 
broj 416-21/86 od 1986. godine. 

(Broj: 01-49-1/16-308 od 17. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1041/16 
 



Službene novine Kantona Središnja Bosna / Средњобосанског кантона / Srednjobosanskog kantona 
Oglasni dio 

    
Broj 13 - Stranica 4                                                              
 

23. 11. 2016. 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev RIJADA BAŠIĆA, iz Donjeg Vakufa, postupajući prema 
aktu Prve osnovne škole, Donji Vakuf, broj 514-03/16 od 17. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećim Uvjerenje o završenom V. razredu, Prve 
osnovne škole, Donji Vakuf, broj 403/96 od 30. 10. 1996. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-309 od 17. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1042/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev SAMIRA JUSIĆA, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 378/16 od 20. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu, 
Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, metalske struke, zanimanje 
mašinist kotlovskih postrojenja.  

Broj svjedodžbe: 412-17/84 od 11. 6. 1984. godine. 
Podatci upisani u Matičnu knjigu 2007/26. 
(Broj: 01-49-1/16-311 od 20. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1043/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev AMIRA HELDE, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Osnovne škole "Karaula", Karaula (Travnik), broj 401/16 od 20. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenoj osnovnoj školi, 
broj 264-7/06 od 7. 6. 2006. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-312 od 20. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1044/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev VILDANE KARAJČIĆ, iz Jajca, postupajući prema aktu 
Srednje škole "Nikola Šop", Jajce, broj 336/16 od 20. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenoj Srednjoj školi "Nikola 
Šop", Jajce, broj 643-20/2014 od 28. 8. 2014. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-313 od 20. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1045/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev JOSIPA ZELIĆA, iz Bugojna, postupajući prema aktu 
Prve osnovne škole, Bugojno, Jaklić, broj 197/16 od 20. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom VI. razredu, Prve 
osnovne škole, Bugojno, Jaklić, broj 1699-14/2014 od 17. 6. 2014. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-314 od 20. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1046/16 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev DRAGANA MUČIBABIĆA, iz Viteza, postupajući 
prema aktu Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa, broj 08-27-
657/2016 od 23. 5. 2016. godine, oglašava se nevažećom licence predavača 
teorijske nastave i licence ispitivača iz teorijskog dijela ispita, izdana pod 
brojem 190/13 od 2. 12. 2013. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-315 od 21. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1047/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MERIME LETIĆ, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 382/16 od 23. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom II. razredu 
tekstilne struke, zanimanje tekstilni tehničar – konfekcionar, broj 306-19/13 
od 27. 8. 2013. godine. 

Podatci upisani u matičnu knjigu 254/I-2011/12.  
(Broj: 01-49-1/16-316 od 23. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1048/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev PREDRAGA GRGIĆA, iz Jajca, postupajući prema aktu 
Osnovne škole "Braća Jezerčić", Divičani, Jajce, broj 375-6/16 od 23. 6. 
2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom VIII. 
razredu, koju je izdala Osnovna škola "Josip Mažar Šoša", Dobretići, 
općina Skender Vakuf.   

(Broj: 01-49-1/16-317 od 23. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1049/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev IBRAHIMA HELJE, iz Bugojna, postupajući prema aktu 
Srednje tehničke škole, Bugojno, broj 02.9-154/16 od 23. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu Srednje 
tehničke škole, Bugojno, zanimanje elektrotehničar računarske tehnike i 
automatike, struka elektro, broj 08.4-136-12 od 25. 6. 2012. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-318 od 23. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1050/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ANA MARIJE PANĐA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Srednje škole "Travnik", Nova Bila, broj 02-393/16 od 23. 6. 2016. 
godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom prvom razredu, zanimanje 
farmaceutska tehničarka, broj 05-483-22/06 od 14. 11. 2006. godine 

- Svjedodžba o završenom drugom razredu, zanimanje 
farmaceutska tehničarka, broj 05-348-28/07 od 23. 8. 2007. godine 

 
 



Službene novine Kantona Središnja Bosna / Средњобосанског кантона / Srednjobosanskog kantona 
Oglasni dio 

     
                                                                            Broj 13 - Stranica 5 

 
23. 11. 2016.  

- Svjedodžba o završenom trećem razredu, zanimanje 
farmaceutska tehničarka, broj 05-381-29/08 od 20. 6. 2008. godine, izdane 
na ime Ana-Marija Panđa. 

(Broj: 01-49-1/16-319 od 23. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1051/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev SANELA JUSIĆA, iz Bugojna, postupajući prema aktu 
Srednje stručne škole, Bugojno, broj 0111-338/16 od 22. 6. 2016. godine, 
oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, broj 0749-134-8 od 1. 4. 
2005. godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, broj 0749-318-5 od 26. 8. 
2005. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, broj 0749-86-9 od 9. 5. 
2006. godine 

(Broj: 01-49-1/16-319-2 od 23. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1052/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev AMARA ALIBEGOVIĆA, iz Bugojna, postupajući 
prema aktu Srednje tehničke škole, Bugojno, broj 02.9-155/16 od 23. 6. 
2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom II. 
razredu Srednje tehničke škole, Bugojno, broj 08.4-197-1 od 20. 8. 2014. 
godine, struka ekonomska, zanimanje ekonomski tehničar.   

(Broj: 01-49-1/16-320 od 24. 6. 2016. godine) 
 

                                                                                                       SO 1053/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev HUSEINA LENDE, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Osnovne škole "Edhem Mulabdić", Opara (Novi Travnik), broj 399/16 od 
24. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenoj 
osnovnoj školi, broj 65/20 od 25. 6. 1996. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-321 od 24. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1054/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ALMEDINA ČOGIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 389/16 od 27. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj srednjoj stručnoj 
školi, građevinske struke, zanimanje zidar, broj 160-7/07 od 11. 6. 2007. 
godine.  

Podatci upisani u matičnu knjigu 292/II-2004./2005.  
(Broj: 01-49-1/16-322 od 27. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1055/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ADISE LEPIR, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 390/16 od 27. 6. 2016. 
godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, broj 406-31/88 od 16. 6. 
1988. godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, broj 428/19-89 od 19. 6. 
1989. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, broj 486/90-24 od 16. 6. 
1990. godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu, broj 3902/91-24 od 14. 6. 
1991. godine 

- Diploma o završenoj srednjoj školi, broj 390/91-24 od 14. 6. 
1991. godine 

(Broj: 01-49-1/16-323 od 27. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1056/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev IVANE KNJEŽEVIĆ, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Srednje škole "Travnik", Nova Bila, broj 02-397/16 od 27. 6. 2016. 
godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, Srednje škole "Travnik", 
Nova Bila, zanimanje medicinska sestra, broj 05-241-19/02 od 17. 6. 
2002. godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, Srednje škole "Travnik", 
Nova Bila, zanimanje medicinska sestra, broj 05-265-21/03 od 23. 6. 
2003. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, Srednje škole "Travnik", 
Nova Bila, zanimanje medicinska sestra, broj 05-2902-22/04 od 14. 6. 
2004. godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu, Srednje škole "Travnik", 
Nova Bila, zanimanje medicinska sestra, broj 05-233-22/05 od 19. 5. 
2005. godine 

- Svjedodžba o završnom ispitu, Srednje škole "Travnik", Nova 
Bila, zanimanje medicinska sestra, broj 05-260-22/05 od 14. 6. 2005. 
godine 

(Broj: 01-49-1/16-324 od 27. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1057/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev SUZANE KATAVA, iz Kiseljaka, postupajući prema 
aktu Srednje strukovne škole Fojnica, Kiseljak, broj 589/16 od 24. 6. 2016. 
godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom I. razredu, struka medicinska, 
zanimanje medicinska sestra-tehničar, broj 302-3/05 od 15. 6. 2005. 
godine 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, struka medicinska, 
zanimanje medicinska sestra-tehničar, broj 248-4/06 od 14. 6. 2006. 
godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, struka medicinska, 
zanimanje medicinska sestra-tehničar, broj 250-7/07 od 14. 6. 2007. 
godine 

- Svjedodžba o završenom IV. razredu, struka medicinska, 
zanimanje medicinska sestra-tehničar, broj 132-10/08 od 20. 5. 2008. 
godine 

- Svjedodžba o završnom razredu, struka medicinska, zanimanje 
medicinska sestra-tehničar, broj 160/08 od 9. 6. 2008. godine 

(Broj: 01-49-1/16-325 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1058/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 



Službene novine Kantona Središnja Bosna / Средњобосанског кантона / Srednjobosanskog kantona 
Oglasni dio 

    
Broj 13 - Stranica 6                                                              
 

23. 11. 2016. 

Na zahtjev ANE PLAVČIĆ, iz Viteza, postupajući prema aktu 
Srednje škole "Vitez", Vitez, broj 299-1/16 od 24. 6. 2016. godine, oglašava 
se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu Srednje škole "Vitez", 
Vitez, broj 555-3/13 od 2013. godine.  

(Broj: 01-49-1/16-326 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1059/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ADISA MESANA, iz Bugojna, postupajući prema aktu 
Srednje tehničke škole, Bugojno, broj 02.9-162/16 od 27. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu Srednje 
tehničke škole, Bugojno, broj 08.4-244-3 od 24. 8. 2012. godine, struka 
građevinska, zanimanje građevinski tehničar. 

(Broj: 01-49-1/16-327 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1060/16 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ISMETA ĐELIBAŠIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje tehničke škole, Travnik, broj 392/16 od 28. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj srednjoj stručnoj školi 
mašinske struke, zanimanje instalater centralnog grijanja, broj 249-19/14 od 
6. 6. 2014. godine.  

Podatci upisani u MK 7/I-2011/12.   
(Broj: 01-49-1/16-328 od 28. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1061/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ALEMA KASUMOVIĆA, iz Travnika, postupajući 
prema aktu Mješovite srednje škole "Travnik", Travnik, broj 353/16 od 28. 
6. 2016. godine, oglašavaju se nevažećim: 

- Svjedodžba o završenom II. razredu, broj 197-12/14 od 13. 6. 
2014. godine 

- Svjedodžba o završenom III. razredu, broj 206-12/15 od 12. 6. 
2015. godine 

(Broj: 01-49-1/16-329 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1062/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev NIJAZA LENDE, iz Novoga Travnika, postupajući 
prema aktu Osnovne škole "Edhem Mulabdić", Opara (Novi Travnik), broj 
412/16 od 27. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenoj osnovnoj školi, broj 403/84 od 4. 6. 1984. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-330 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1063/16 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MURISA BEKTAŠA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 234/16 
od 27. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj 
Mješovitoj srednjoj ekonomsko-ugostiteljskoj školi, Travnik, zanimanje 
kuhar.  

Podatci upisani u matičnu knjigu 1984./1985. broj IV. pod rednim 
brojem 1700, broj registra 118.  

(Broj: 01-49-1/16-331 od 28. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1064/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev FAHRUDINA ĐELILOVIĆA, iz Viteza, postupajući 
prema aktu Srednje škole "Vitez", Vitez, broj 305-1/16 od 29. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o završenom I. razredu 
Srednje škole "Vitez", Vitez, broj 662-3/142-1 od 28. 8. 2012. godine.  

(Broj: 01-49-1/16-332 od 29. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1065/16 
 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev ZORICE DOVOĐA, iz Travnika, postupajući prema aktu 
Mješovite srednje  škole "Travnik", Travnik, broj 356/16 od 29. 6. 2016. 
godine, oglašava se nevažećom Diploma o završenoj medicinskoj školi, 
broj 11-8/88 od 15. 6. 1988. godine.   

Podatci upisani u matičnu knjigu školske 1984./1985. godine.   
(Broj: 01-49-1/16-333 od 29. 6. 2016. godine) 

 
                                                                                                       SO 1066/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev BRANKA JURČEVIĆA, iz Travnika, postupajući prema 
aktu Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, Travnik, broj 
2446/16 od 29. 6. 2016. godine, oglašava se nevažećom Svjedodžba o 
završenom III. razredu građevinske struke, zanimanje zidar.  

Podatci upisani u matičnu knjigu 1984./1985., broj II. pod rednim 
brojem 868, broj registra 32.  

(Broj: 01-49-1/16-334 od 29. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1067/16 
 

Na osnovu člana 169. Zakona o upravnom postupku ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine"), broj: 2/98 i 48/99), objavljuje se 
 O G L A S 
 

Na zahtjev MIRJANE PEJIĆ, iz Jajca, postupajući prema aktu 
Srednje strukovne škole "Jajce", Jajce, broj 271/16 od 28. 6. 2016. godine, 
oglašava se nevažećom Svjedodžba, izdana od strane RO za srednje 
obrazovanje i vaspitanje OOUR-a Srednje škole "Moša Pijade", Jajce, 
struka ugostiteljska, zanimanje hotelsko-turistički tehničar, broj 638/88 od 
13. 6. 1988. godine.   

(Broj: 01-49-1/16-335 od 29. 6. 2016. godine) 
 
                                                                                                       SO 1068/16 
 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
Број 13 — Stranica  2980             
 

23. novembra 2016. године

6/92, 8/93 и 13/94), става 2. члана 6. Закона о основној 
школи („Службене новине Средњобосанског кантона“, 
број: 11/01 и 17/04) и члана 109. Пословника Скупштине 
Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 3/04 и 6/13) те 
Закључка Скупштине Средњобосанског кантона, број 
01-38-345/16 од 2. јуна 2016. године, Скупштина 
Средњобосанског кантона на XVIII. сједници, одржаној 
14. новембра 2016. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПОДЈЕЛИ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
„БЕРТА КУЧЕРА“, ЈАЈЦЕ 

 
 

Члан 1. 
(Измјена и допуна у Одлуци) 

У називу Одлуке о подјели Основне школе „Берта 
Кучера“, Јајце („Службене новине Средњобосанског 
кантона“, број 8/16; у даљњем тексту: Одлука) ријеч 
„подјели“ замјењује се ријечима: „издвајању из“, а иза 
ријечи „Јајце“ ставља се зарез и додају ријечи: „и 
оснивању основне школе“. 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 2. 
(Допуне члана те измјена у члану) 

(1) У ставу (1) члана 2. Одлуке иза ријечи 
„одлуком“ додају се ријечи: „издваја и“, а ријеч 
„подјелом“ замјењује се ријечју „од“. 

(2) Додаје се став (2) који гласи: 
„(2) Подручне школе из става (1) овог члана биле 

су у саставу Основне школе 'Берта Кучера', Јајце, те су 
њен правни сљедник.“ 
 

Члан 3. 
(Измјена члана) 

У члану 6. Одлуке ријечи: „Скупштина 
Средњобосанског кантона“ замјењују се ријечима: 
„Средњобосански кантон“. 
 

Члан 4. 
(Допуна члана) 

У ставу (1) члана 7. Одлуке иза ријечи: „основног 
одгоја и образовања“ додају се ријечи: „(шифра 
дјелатности: 85.20)“. 
 

Члан 5. 
(Ступање на снагу Одлуке) 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана након објаве 
у „Службеним новинама Средњобосанског кантона“. 
 
 
Број: 01-02-645/16 ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
15. новембра 2016. 

Травник       Јосип Квасина, с. р. 

 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

С А Д Р Ж А Ј 
 
680 Одлука о измјенама и допуни Одлуке о оснивању 
Службе за запошљавање Средњобосанског кантона 
 
681 Одлука о измјенама и допунама Одлуке о подјели 
Основне школе „Берта Кучера“, Јајце 
 

 
 
 
2979 
 
 
2979

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

S K U P Š T I N A 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
680 
 

Na osnovu tačke e) stava 1. člana 18. i tačke c) člana 
41. Ustava Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 
7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 i 14/04), a u 
vezi s članom 8. Zakona o posredovanju u zapošljavanju i 
socijalnoj sigurnosti nezaposlenih osoba ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 41/01, 22/05 i 9/08) 
te na prijedlog Vlade Srednjobosanskog kantona, Skupština 
Srednjobosanskog kantona, na XVIII sjednici održanoj 14. 
novembra 2016. godine, donosi 

 
 

O D L U K U  
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE  

O OSNIVANJU SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
 

Član 1. 
 (1) U Odluci o osnivanju Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 
Srednjobosanskog kantona", broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 
12/15 i 7/16; u daljnjem tekstu: Odluka), stav (1) člana 13. 
mijenja se i glasi:  

"(1) Službom za zapošljavanje rukovodi direktor 
Službe za zapošljavanje." 

(2) U istom članu Odluke dodaje se novi stav (2) koji 
glasi:  
  

 
 
 
 
  
"(2) Direktor Službe za zapošljavanje ima zamjenika." 
 (3) Dosadašnji stavovi (2), (3), (4) i (5) postaju stavovi 
(3), (4), (5) i (6). 
 

Član 2. 
 U stavu (2) člana 16. Odluke riječi: "vlasništvo su 
osnivača" zamjenjuju se riječima: "vlasništvo su Službe za 
zapošljavanje Srednjobosanskog kantona".  
 

Član 3. 
 Ova odluka stupa na snagu narednoga dana od dana 
objave u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
 
Broj:01-02-644/16 PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE  
15. novembra 2016 
 Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I   
681 
 

Na osnovu članova 3., 5. i 6. Zakona o ustanovama 
("Službeni list Republike Bosne i Hercegovine", broj: 6/92, 
8/93 i 13/94), stava 2. člana 6. Zakona o osnovnoj školi 
("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 11/01 i 
17/04) i člana 109. Poslovnika Skupštine Srednjobosanskog 
kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 
broj: 3/04 i 6/13) te Zaključka Skupštine Srednjobosanskog 
kantona, broj 01-38-345/16 od 2. juna 2016. godine, 

13 Godina XX. 23.  novembra  2016. 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 13 – Stranica  2982                                    
 

23. novembra 2016. godine 

Skupština Srednjobosanskog kantona, na XVIII sjednici 
održanoj 14. novembra 2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

O PODJELI OSNOVNE ŠKOLE  
"BERTA KUČERA", JAJCE 

 
 

Član 1. 
(Izmjena i dopuna u Odluci) 

U nazivu Odluke o podjeli Osnovne škole "Berta 
Kučera", Jajce ("Službene novine Srednjobosanskog 
kantona", broj 8/16; u daljnjem tekstu: Odluka) riječ 
"podjeli" zamjenjuje se riječima: "izdvajanju iz", a iza riječi 
"Jajce" dodaje se zarez i riječi: "i osnivanju osnovne škole". 
 

Član 2. 
(Dopune člana te izmjena u članu) 

(1) U stavu (1) člana 2. Odluke iza riječi "odlukom" 
dodaju se riječi: "izdvaja i", a riječ "podjelom" zamjenjuje se 
riječju "od". 

(2) U istom članu Odluke dodaje se stav (2) koji glasi: 

"(2) Područne škole iz stava (1) ovoga člana bile su u 
sastavu Osnovne škole „Berta Kučera“, Jajce, te su njezin 
pravni sljednik." 
 

Član 3. 
(Izmjena člana) 

U članu 6. Odluke riječi: "Skupština Srednjobosanskog 
kantona" zamjenjuju se riječima: "Srednjobosanski kanton". 
 

Član 4. 
(Dopuna člana) 

 U stavu (1) člana 7. Odluke iza riječi: "osnovnog 
odgoja i obrazovanja" dodaju se riječi: "(šifra djelatnosti: 
85.20)". 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave 
u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 
 
 
Broj: 01-02-645/16 PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
15. novembra 2016 
 Travnik    Josip Kvasina, s. r. 
 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

S A D R Ž A J 
 
680 Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju 
 Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona 
 
681 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o podjeli 
 Osnovne škole "Berta Kučera", Jajce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2981 
 
 
2981 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


	hrvatski  13
	srpski 13 1
	oglasi 13
	srpski 13 2
	bosanski 13

